
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 943| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 06 de Abril de 2018. 

 

 

 

PORTARIA Nº 019/2018  
 

 
O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto 

Aparecido Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do 
Artigo 45, Inciso II e XI e tendo em vista o Resultado do Concurso Publico nº 01/2016, homologado pelo 
Edital nº. 006/2016 de 01/07/2016 e publicado no Jornal Tribuna do Norte Edição 7619 de 02/07/2016.  
 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 01/2016 em 4º 
Lugar O Senhor Jose dos Santos Pancheski, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.849.309-7/SSP/PR, 
para exercer o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - Masculino do quadro de Pessoal efetivo desta 
Prefeitura Municipal, com remuneração inicial do quadro efetivo de sua categoria a partir desta data.   

 
Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal, aos 05 dias mês de Abril de 2018.  
 

 
 
 
                                                        AUGUSTO APARECIDO CICATTO  
                                                                      Prefeito Municipal   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2018 às 23:12:20

                               1 / 7



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 943| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 06 de Abril de 2018. 

 

 

 

TERMO DE POSSE 
 

 
 
NOME: JOSE DOS SANTOS PANCHESKI 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - MASCULINO 
 
 
 Aos cinco dias do mês de abril ano de dois mil e dezoito, perante o Sr. AUGUSTO APARECIDO 
CICATTO, Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, compareceu o Senhor Jose Dos 
Santos Pancheski, portador do CI-RG nº. 7.849.309-7/SSP/PR e CPF 039.007.079-36, nomeado pela 
Portaria nº. 019/2018 de 05 de abril de 2018, para exercer o cargo de Auxiliar De Serviços Gerais - 
Masculino, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal, a qual tomou posse no cargo referenciado 
e assumindo o exercício de suas funções, declarou que se compromete a desempenhar fiel e 
exatamente seus deveres, obedecendo aos ditames da honradez, da lealdade e da eficiência. 
 E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente assinado.  
 
 
 

AUGUSTO APARECIDO CICATTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

JOSE DOS SANTOS PANCHESKI 
Empossado 

 
 
 

 

  

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2018 às 23:12:20

                               2 / 7



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 943| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 06 de Abril de 2018. 

 

 

 

 

DECRETO Nº 065/2018 

 

SÚMULA: Decreta Concessão de Gratificação de 

RETIDE a Servidor e da outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO 

APARECIDO CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do 

Município. 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica concedida Gratificação Tempo Integral e Dedicação Exclusiva para o 

servidor do quadro efetivo abaixo qualificado em decorrência de estar exercendo função que exige 

dedicação exclusiva.  

- APARECIDO GOMES DA SILVA– RETIDE 60% 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando em 

especial o Decreto n° 095/2017. 

 
 PUBLIQUE-SE. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos cinco dias do mês de abril de 

2018. 

 

 

AUGUSTO APARECIDO CICATTO 
           Prefeito Municipal 

 

7  Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2018 às 23:12:20

                               3 / 7



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 943| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 06 de Abril de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 144/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria Municipal De Agricultura e Meio Ambiente. 

Nome do Servidor: Ronaldo Siqueira Xavier. 

Data Início: 05/04/2018  

Data Fim: 05/04/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Apucarana e Londrina/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408/41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR. 

Veículo Utilizado: Voyage                Placas: BBC 5281 

Objetivo da Viagem: Buscar Documentos no Instituto de Identificação e Ministério do Trabalho. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de abril de 

dois mil e dezoito (04/04/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2018 às 23:12:20

                               4 / 7



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 943| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 06 de Abril de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 145/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino. 

Data Início: 06/04/2018  

Data Fim: 06/04/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Arapongas/PR  

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Ambulância          Placas: AXJ 1668 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Hospital João de Freitas. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de abril de 

dois mil e dezoito (05/04/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2018 às 23:12:20

                               5 / 7



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 943| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 06 de Abril de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 146/2018 

 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Selvo Araujo Carneiro. 

Data Início: 06/04/2018  

Data Fim: 06/04/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina/PR  

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Voyage       Placas: AZC 6735 

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Oftalon. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de abril de 

dois mil e dezoito (05/04/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2018 às 23:12:20

                               6 / 7



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 943| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 06 de Abril de 2018. 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 147/2018 

 Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras providências. 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

 Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

 Unidade Administrativa: Secretaria de Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos. 

Data Início: 09/04/2018  

Data Fim: 09/04/2018 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Voyage                Placas: AZC 6735 

Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Oftalon. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos seis dias do mês de abril de 

dois mil e dezoito (06/04/2018).  

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/04/2018 às 23:12:20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2018-04-06T23:12:20-0300




